SEMED

folha
RÜBrica

:^NfyATUeA

ENVELOPE N° 001 - HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

DENILDE BARBOSA MARTINS
CPF: 023.631.633-89

SEMEO

folha_

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos à

Secretaria Municipal de Educação de Anajatuba/MA, por meio da participação na

Chamada Pública n° 001/2023, Processo n° 2022.11.17.0009/2022, por mim, são

oriundos da minha própria produção.

Anajatuba/MA, 01 de fevereiro de 2023.

%Qf'n}Tle. /'no

DENiLDE

r-

«

I

VAÜDA £M TOQQíITgRRITÚflIQ NAGONALREPUBLICA FFOEHATIVA ÜO BHASU.

13/03/2017DAtAOe
tXKBçAa

ReaBmo

OEIUU.
021666592002>6

*»** DENILDE BARBOSA MARTINS
iiáAie982oaaiu

fliaçAo

GONCALO BARBOSA MARTINS E TEREZINHA DE

JESUS MARTINS

,  1-

/'I) tk.

OATADeHASCWeNtO

A NATURALIOMie

ANAJATUBA - MA 09/05/1987

SEP.DIV.-N.0001961 FLS.081 LIV.00035

cn

023631633-89
SAOL

VIA-.02.F. -  AIIWNATM%>BO PWWH -

LEIN«7116DE29A»a3CARTtlHA üfc (Uf-NTiÜAUt':K vCv ••

7) T
o o (r
03 I- rr
X3 I *
> irn
c>

98
C

03

smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA/isuali2ar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp...

■ANAJATUBAshmed
polh

26/01/2023 14:42

a
Rúbrica

§ Ministério do Desenvolvimento Agrário
■  Secretaria de Agricultura Familiar
hy Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de aptidão ao Pronaf
extrato DAP

V

Extrair chave: 3826452922762095

Emitido em: 26/01/2023 às 14:41:38

Informações Gerais
Versão DAP: 1.9.2 Quadro: BDAP: SDW00236316338910012212Q8

Município/UF: Anajatuba/MAValidade: 01/10/2024rrwsmissto: 10/01/2022

ClHinta versão: SIM DAP expirado: NãoDAP válido: Sim

Manchetes)
Itome: OENILOE BARBOSA MARTINS

CPF: 023.631.633-89

Condição e posse de uso da terraCategoria

Poeauidofsescador

Emissor de DAP

Emissor; AGÊNCIA ESTAOU/VL DE^SQUISAS AGRiCOLAS E PECUARIAS DO MARANHAO -
4GERP/MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 008.329.963-78Nome Responsável: CARLOS EDUARTH COSTA ROCHA

A autenticidade e veracidade deste documento podem ser verificadas por meio do endereço: http;//dap.mda.gov.br

K7

)

smap14. mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visual i2ar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0zODI2... 1/1

SKMED-ANAJA
^OLHA ^IjS
RÚBRIcÃ^ CÍ~

tuba

CHAMADA PUBLICA 001/2023

PROPOSTA PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA N® 001/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: DENILDE BARBOSA
MARTINS

2. CPF; 023.631.633-89

5.CEP: 65490-3. Endereço; RUA DA RODAGEN, SN,
CENTRO

4. Município/UF; Anajatuba/MA
000

6. N® da DAP Física:

SDW0023631633891001221208

7. DDD/Fone: 98 98404-
8.E-mail (quando houver)

0737

11. N® da Conta Poupança:
00019126-8

10. N® da Agência: 4480; OP: 0139. Banco: CAIXA

lí- Relação dos Produtos

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Preço de Aquisição*
QuantidadeProduto Unidade

Unitário Total

wABÓBORA TIPO
MARANHÃO: ABÓBORA,
LIVRE DA MAIOR PARTE

POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA E
DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES. DE

COLHEITA RECENTE,
BOA QUALIDADE,

INTEIRA, TAMANHO

MÉDIO, USA. COM
-POLPA INTACTA, COM

COLORAÇÃO TÍPICA DA
VARIEDADE. LIVRE DE

MACHUCADURAS,

BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA

APARÊNCIA E
QUALIDADE. ENTREGA

EM KG.

l

CONFORME

SOLICITAÇÃO
QUILO 100 7,59 759,00 DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

s )

BANANA PRATA: COM

CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉTICAS (COR
ODOR, TEXTURA,
APARÊNCIA, SABOR)
PRESERVADAS. SEM

CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

QUILO 300 8,12 2.436,00

V- /

SEMEO -ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA^ (X

DANOS QUÍMICOS.
FÍSICOS E BIOLÓGICOS.

LARANJA

PERA: LARANJA PÊRA:
PRODUTOS SÃO E
LIMPOS, DE

BOA QUALIDADE, SEM

DEFEITOS OU

PERFURAÇÕES NA
CASCA,

SUFICIENTEMENTE

DESENVOLVIDOS COM

ASPECTO, AROMA E

SABOR TÍPICOS,
UNIFORMIDADE NO

TAMANHO

E NA COR.

CONFORME

SOLICITAÇÃO

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

DAQUILO 7,30 2.190,00300

MELANCIA: MELANCIA

GRAÚDA, DE 1®
QUALIDADE, IN

NATURA: COM

CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS
(COR, ODOR. TEXTURA.
APARÊNCIA, SABOR)
PRESERVADAS. SEM

DANOS QUÍMICOS.
FÍSICOS E BIOLÓGICOS,
DE ACORDO COM A

RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

CONFORME

SOLICITAÇÃO

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

DAQUILO 500 5.50 2.750,00

POLPA DE

FRUTA DE

CUPUAÇÚ:
CONGELADA,
PREPARADA COM

FRUTAS SÃS.
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS ANIMAIS OU

VEGETAIS. NÃO DEVE
CONTER

FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À
UA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÃ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

. /

CONFORME

SOLICITAÇÃO

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

DAQUILO 150 17,08 2.562,00

SEMEO.

FOLHA

Rúbrica ~ Cj^

tuba

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

POLPA DE

FRUTA DE

GOIABA: CONGELADA.
PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER
FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À
SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

2.188,50QUILO 150 14,59

C\
VJ

•>

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA
\) -

FAMILIAR.

SEMED - ANAJATUBA
folha

rúbricÃ^ *' Pt

POLPA DE

FRUTA DE

ACEROLA:

CONGELADA,

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER
FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS Á
SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE1KG,COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

QUILO 150 14,39 2.158,50

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

POLPA DE

FRUTA DE

MARACUJÁ:
CONGELADA,

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER
FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À

CONFORME

SOLICITAÇÃO

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO:

DA

y

QUILO 80 18,10 1.448,00

W  '

/ s NJ

/,

SEMED>

FOLHA

RÚBRICA

SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE1KG. COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

TANJA

(TANGERINA
CRAVO): DEVE
APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO
CULTIVAR BEM

FORMADAS. LIMPAS, COM
COLORAÇÕES PRÓPRIAS,
LIVRES DE DANOS

MECÂNICOS.
FISIOLÓGICOS, PRAGAS E
DOENÇAS E ESTAR EM
PERFEITAS CONDIÇÕES
DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO, A POLPA
DEVE ESTAR INTACTA E

FIRME.

CONFORME

SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

QUILO 200 7,59 1.518,00

ffalor total: R$18.010,00 R$ 18.010,00 (Dezoito mll e dez reais).

Ili - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome: SECRETARIA MUN. DE

EDUCAÇÃO
Município;
ANAAJTUBA/MA

CNPJ: 06002.372/0001-33

Endereço: RUA BENEDITO LEITE. N°868. CENTRO. CEP 65490000 Fone

Nome do Representante Legal: AURISCILEY GUIA SAMPAIO CPF: 483.809.033-15

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações adma
conferem com as condições de fornecimento.

Assinatura do Fornecedor Individual

CPF: 023.631.633-89

iLocal e Data;

01/02/2023